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Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
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Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
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COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES
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ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
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Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire
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Productos E Insumos Metálicos
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Equipos De Transporte
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Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
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3,622,015
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4,135,000
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8,150,000
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3,500,000
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36,500,000

12,000,000
6,000,000
3,000,000

16,500,000
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8,000,000
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15,000,000
12,500,000
14,450,000
13,800,000

6,420,000
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286,076,688

260,000,000

42,000,000
48,000,000

355,000,000

320,000,000

38,100,000
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Subsidio Para La Salud
Subsidio Para La Salud
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Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Servicios De Ceremonial

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
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Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
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2,400,000
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5,760,000
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2,649,500
1,186,748
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1,860,000
1,536,000
1,240,000
1,991,500

967,000
1,167,000

1,967,063
2,670,000
5,531,160
2,790,000
2,795,000
2,508,200
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16,501,654
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13,200,000
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6,000,000

39,000,000
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Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Sueldos
Dietas
Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Subsidio Para La Salud

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Servicios De Ceremonial

Papel De Escritorio Y Cartón
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Productos De Artes Graficas
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Productos De Papel Y Carton
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8,900,000

22,956,000
31,840,000
18,103,900
65,237,500
43,800,000
37,454,500

6,000,000

39,000,000

1,356,745,104
2,525,250,912

75,408,000
52,785,600
76,297,200
76,297,200

125,704,192
221,194,476

27,950,000
36,010,000
23,400,000
18,000,000
23,580,000

25,200,000

4,123,640
2,698,880
8,434,000

12,000,000
12,000,000

4,140,000
8,280,000
2,600,000
9,950,000

30,000,000
42,000,000

3,600,000
3,600,000
4,803,500

4,100,000

3,192,500
2,407,000
1,098,400
1,381,500
1,215,000
1,000,000
1,142,500
1,483,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

5,118,692,220

2,398,792,653

 500

 900

 100

 200

 300

 500

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

134,760,000

78,000,000

2,163,936,993

9,783,914

61,041,746

164,030,000

 340

 530

 540

 910

 110

 140

 190

 230

 330

 340

 390

 530

 540

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

76,859,616

21,900,000

112,860,000

78,000,000

2,089,586,993

49,150,000

25,200,000

9,783,914

5,013,686

48,528,060

7,500,000

119,050,000

44,980,000
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FORMACIÓN ACADÉMICA EN FILOFOSÍA Y CIENCIAS HUMANAS

FORMACIÓN ACADÉMICA DE POLITÉCNICA

UN.RES.:

UN.RES.:

 341
 341
 341
 342
 342
 342
 343
 343
 346
 346

 534

 541
 541
 543
 543

 910
 910

 111
 112
 113
 114

 144
 144
 148

 191

 232
 232

 331
 331
 334

 341
 341
 342
 342
 343
 346

 393

 533
 534
 538

 541
 543

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10
 10

 30
 30

 10
 10
 10
 10

 10
 30
 30

 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 001
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 088
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 001
 001
 001
 001
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 088
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 088

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 088

 001
 088
 088

 001
 088
 001
 088
 001
 001

 088

 088
 088
 088

 088
 088

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores
Repuestos Y Accesorios Menores

Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Subsidio Para La Salud

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Estructuras Metálicas Acabadas

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

1,989,420
1,985,000
1,671,000

13,804,500
12,449,000
14,385,500

1,922,996
2,360,000

12,557,300
13,734,900

21,900,000

27,050,000
30,070,000
39,260,000
16,480,000

39,000,000
39,000,000

1,777,144,332
75,408,000
76,297,200

160,737,461

19,500,000
13,000,000
16,650,000

25,200,000

5,566,914
4,217,000

2,188,686
1,132,500
1,692,500

2,497,525
2,785,500

13,021,760
18,313,000

2,497,275
9,413,000

7,500,000

64,650,000
39,000,000
15,400,000

11,170,000
33,810,000
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Actividad:
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Actividades Misionales

Actividades Misionales
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

2,541,783,358

5,786,459,594

 100

 200

 300

 500

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

2,354,261,845

74,524,500

10,326,062

102,670,951

5,429,680,464

72,158,238

 110

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 530

 540

 110

 140

 190

 230

 240

 260

REMUNERACIONES BÁSICAS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

2,354,261,845

4,217,000

6,210,000

60,000,000

4,097,500

5,379,760

4,946,302

22,000,000

80,670,951

5,308,390,464

96,090,000

25,200,000

23,972,338

39,332,400

8,853,500
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FORMACIÓN ACADÉMICA DE POSTGRADO

FORMACIÓN ACADEMICA EN CIENCIAS DE LA SALUD

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 232

 243

 251

 262

 331

 341
 341
 342
 342
 343

 534

 541
 543

 111
 111
 112
 112
 113
 113
 114
 114

 144
 144
 148
 148

 191

 232
 232
 232
 232

 242
 243
 243
 243

 262
 262

 10
 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 30
 30
 30
 30

 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 001
 001
 001
 001

 088

 001

 001

 088

 088

 001
 088
 001
 088
 001

 088

 088
 088

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 088
 088

 088
 001
 088
 088

 088
 088

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Sueldos
Sueldos
Dietas
Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Subsidio Para La Salud

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

2,021,459,580
75,408,000
76,297,200

181,097,065

4,217,000

6,210,000

60,000,000

4,097,500

5,379,760

1,517,790
1,145,080

410,000
674,440

1,198,992

22,000,000

5,745,000
74,925,951

2,727,281,736
1,899,523,800

67,867,200
52,785,600
76,297,200
76,297,200

239,287,178
169,050,550

36,010,000
10,400,000
19,800,000
29,880,000

25,200,000

824,728
11,340,010

1,686,800
10,120,800

16,000,000
6,182,400

10,950,000
6,200,000

4,050,000
4,803,500
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

5,786,459,594

5,700,160,070

 300

 500

 900

 100

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

92,316,892

153,304,000

39,000,000

5,523,781,405

34,931,365

79,977,300

 330

 340

 350

 530

 540

 910

 110

 140

 190

 230

 240

 260

 330

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

18,251,325

63,639,567

10,426,000

73,445,000

79,859,000

39,000,000

5,466,281,405

32,300,000

25,200,000

5,763,365

23,468,000

5,700,000

9,393,750
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FORMACIÓN ACADEMICA EN CIENCIAS DE LA SALUD

FORMACIÓN ACADEMICA EN CIENCIAS AGRARIAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 331
 331
 331
 333
 333
 334

 341
 341
 342
 342
 342
 342
 343
 347

 358

 534
 535
 535

 541
 541
 543

 910

 111
 111
 112
 113
 114
 114

 144
 148

 191

 232
 232

 242
 243
 243

 262
 265

 331
 331
 333
 334

 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10
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 10
 30

 10

 10
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 001
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 001
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 088

 088

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 088

 088
 001
 088

 088
 088

 001
 088
 088
 088

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Elementos Y Útiles Diversos

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Subsidio Para La Salud

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

4,784,325
4,890,000
3,915,000
1,599,000
1,450,000
1,613,000

2,034,317
3,575,300

13,401,700
7,855,000

18,625,000
14,765,000

1,365,500
2,017,750

10,426,000

26,300,000
19,680,000
27,465,000

28,587,000
39,590,000
11,682,000

39,000,000

3,633,735,600
1,267,898,220

67,867,200
76,297,200

314,825,000
105,658,185

14,300,000
18,000,000

25,200,000

1,546,365
4,217,000

13,000,000
6,368,000
4,100,000

2,400,000
3,300,000

4,881,250
1,270,000
1,550,000
1,692,500
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

5,700,160,070

2,892,391,019

 500

 100

 200

 300

 500

 900

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

61,470,000

2,689,454,709

24,590,000

64,229,310

107,517,000

6,600,000

 340

 350

 530

 540

 110

 140

 190

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 530

 540

 910

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

48,315,550

22,268,000

23,000,000

38,470,000

2,617,804,709

46,450,000

25,200,000

17,790,000

4,200,000

2,600,000

3,797,500

10,189,310

50,242,500

63,648,000

43,869,000

6,600,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 07

 08

FORMACIÓN ACADEMICA EN CIENCIAS AGRARIAS

FORMACIÓN ACADEMICA EN CIENCIAS FISICAS, QUIMICAS Y MAT.

UN.RES.:

UN.RES.:

 341
 341
 342
 342
 343

 351
 358

 534

 541
 542
 543

 111
 112
 113
 114

 144
 144
 148

 191

 242
 243
 243

 262

 281

 331
 334

 341
 341
 342

 351
 358
 358

 535

 541
 543

 910

 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10

 10
 30
 30

 10

 10
 10
 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10
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 30

 001
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 001
 001

 001

 088
 001
 088

 001

 088

 001
 088

 001
 088
 001

 088
 001
 088

 088

 088
 088

 001

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Subsidio Para La Salud

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Servicios De Ceremonial

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Compuestos Químicos
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

3,500,100
3,109,000
7,911,000

31,881,700
1,913,750

18,268,000
4,000,000

23,000,000

20,170,000
1,300,000

17,000,000

2,264,729,916
75,408,000
76,297,200

201,369,593

13,650,000
13,000,000
19,800,000

25,200,000

10,000,000
4,140,000
3,650,000

4,200,000

2,600,000

2,460,000
1,337,500

2,743,650
3,068,150
4,377,510

15,777,000
21,605,500
12,860,000

63,648,000

13,585,000
30,284,000

6,600,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

5,984,709,340

3,585,534,784

 100

 200

 300

 500

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

5,520,152,997

194,466,147

92,861,196

138,229,000

39,000,000

3,238,712,254

 110

 140

 190

 230

 240

 250

 330

 340

 530

 540

 910

 110

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

5,375,522,997

94,230,000

50,400,000

14,170,147

18,296,000

162,000,000

10,164,300

82,696,896

23,800,000

114,429,000

39,000,000

3,194,432,254
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FORMACIÓN ACADEMICA EN CIENCIAS JURIDICAS, POLITICAS Y SOC.

FORMACIÓN ACADEMICA DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA
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 001
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Sueldos
Sueldos
Sueldos
Dietas
Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Subsidio Para La Salud
Subsidio Para La Salud

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

1,763,734,572
467,225,856

2,472,895,200
52,785,600
52,785,600
76,297,200
76,297,200

157,734,781
38,935,488

216,831,500

13,650,000
13,000,000
26,000,000
23,580,000
18,000,000

25,200,000
25,200,000

4,639,095
7,422,552
2,108,500

6,000,000
5,796,000
6,500,000

66,000,000
96,000,000

3,503,000
2,187,500
1,380,800
1,000,000
1,018,000
1,075,000

2,363,476
2,530,000
2,004,500
1,588,000

22,677,300
17,999,620
22,394,000
11,140,000

15,000,000
8,800,000

27,800,000
72,372,000
14,257,000

39,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2025

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO

RECTORADO

3,585,534,784

575,722,058

683,563,020

 200

 300

 500

 100

 200

 300

 100

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

220,252,160

35,027,370

91,543,000

495,616,316

64,830,000

15,275,742

487,881,232

 140

 190

 230

 240

 250

 330

 340

 390

 540

 110

 240

 250

 330

 340

 110

 140

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

19,080,000

25,200,000

2,024,160

14,228,000

204,000,000

7,786,800

20,994,570

6,246,000

91,543,000

495,616,316

4,830,000

60,000,000

1,780,242

13,495,500

463,981,232

23,900,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2025GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 10

 11

 12

FORMACIÓN ACADEMICA DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

FORMACIÓN ACADEMICA EN EL ÁREA DE LAS ARTES

FORMACIÓN ACADEMICA EN EL AREA DE GASTRON. HOTELER. Y 
TURIS.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
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 114

 148

 191

 232

 243
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 251
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 333
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 341
 342

 393

 541
 543

 111
 114

 243
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 144
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 10
 10
 10
 10

 30

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 30
 30

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
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 001
 001

 088

 088
 088

 001
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 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Subsidio Para La Salud

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Estructuras Metálicas Acabadas

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Sueldos
Aguinaldo

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler De Edificios Y Locales

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Sueldos
Aguinaldo

Jornales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

2,819,623,896
52,785,600
76,297,200

245,725,558

19,080,000

25,200,000

2,024,160

7,728,000
6,500,000

84,000,000
120,000,000

2,860,000
2,371,800
1,240,000
1,315,000

2,952,900
18,041,670

6,246,000

63,594,000
27,949,000

457,491,984
38,124,332

4,830,000

60,000,000

1,780,242

10,120,500
3,375,000

428,290,368
35,690,864

10,400,000
13,500,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 RECTORADO 683,563,020
 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

92,295,638

60,566,150

42,820,000

 230

 240

 250

 310

 330

 340

 540

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

1,855,638

6,440,000

84,000,000

40,000,000

2,996,150

17,570,000

42,820,000
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 12 FORMACIÓN ACADEMICA EN EL AREA DE GASTRON. HOTELER. Y 
TURIS.

UN.RES.:

 232
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Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler De Edificios Y Locales

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

1,855,638

6,440,000

84,000,000

40,000,000

1,260,000
1,736,150

17,570,000

21,040,000
21,780,000
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